aut per partes orationis, aut per accidentia. Per partes orationis, si alteram partem pro altera ponamus, utputa si praepositiones adverbis adplicemus. Per accidentia fit, id est per ea quae accidunt partibus, utputa per qualitates, per genera et numeros, figuras et casus. Per ista igitur omnia fiunt solecismi, sicut Donatus exposuit. 5. Fiunt praeter-
ea ex plurimis modis. Nam Lucilius centum genera solecismorum dixit, quos omnes vitare potius quam sequi debet qui regulam recte loquendi tenere studeat.

34. De vitiis

1. Vitiis apud grammaticos illa dicuntur, quae in eloquio cavere debemus. Sunt autem haec: barbarismus, solecismus, acyrologia, cacemphaton, et reliqua. 2. Barbarismus est corruptio verbi unius. [Vi si tertiam syllabam quis producat in "lenocert,"] 3. Solecismus compositio vitiosa verborum. [Vi si aliquis dicat inter hominibus pro inter homines.] 4. Acyrologia non propria dictio, ut (Lucan. 2.15):

Luctat sperare timenti.

Proprium est autem timenti formidare, non sperare; et (Virg. *Aen.* 5.287):

Gramine in campo.

Proprium est "graminosum" dicere campum, non "gramineum." 5. Cacemphaton dictio obscena vel inconposite sonans. Obscena, ut (Virg. *Aen.* 1.579):

Hic animam arrepti dicit.

Inconposita, ut (Virg. *Aen.* 2.27):

Iuvat ire et Dorca castra.

Mala enim fuit compositio ab ea syllaba incipere, qua superior finierat. 6. Pleonasmus adiectio unius verbi supervacua, ut (Virg. *Georg.* 2.1):

partes de la oración o por los accidentes. Por las partes de la oración, si ponemos una parte por otra; por ejemplo, si aplicamos preposiciones a los adverbios. Se da por accidentes, es decir, por aquello que modifica a las partes, como por ejemplo: modos verbales, género, número, formas y casos. Entonces, por todas estas cosas se dan los solecismos, como Donato lo expuso. 5. Se dan, después, de muchos modos. Pues, Lucilio mencionó cien géneros de solecismosa a todos lo cuales más que seguir debe evitar todo el que procure mantener la regla del hablar correctamente.

34. Acerca de los vicios

1. Entre los gramáticos, se llaman vicios a aquellas cosas que debemos evitar en el habla. Ahora bien, son éstas: barbarismo, solecismo, acirolgía, cacenfatón y otros. 2. Barbarismo es la corrupción de una sola palabra. [como si alguien alargara la tercera sílaba en *ignoscere*. 3. Solecismo es la composición viciosa de palabras [como si alguien dijera *inter hominibus* por *inter homines* [entre los hombres]. 4. Acirolgía es una dición impropia, como [Lucan 2, 15]: